2022年 1月 25日

各位

プラウドライフ株式会社

当社に勤務するスタッフの新型コロナウイルス感染判明について

今般、当社が運営する介護付有料老人ホーム「はなことば鶴見寺尾」（神奈川県横浜市）に勤務するス

タッフ 1 名が、新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしましたので、当社としての対応を

含め、以下ご報告申し上げます。

 現時点で判明している事実関係

 当該スタッフは、19 日の発熱により PCR検査受検の結果、1月 21日に陽性が判明しました。

 当該スタッフは、18日の最終出勤以降、出勤を停止しています。

 当ホームのご入居者及びスタッフに関し、当該スタッフとの濃厚接触者の該当はない旨、保健所

の確認を受けています。

 現時点において、当ホームのご入居者及びスタッフに、当該スタッフの感染と関連すると思われ

る体調の変化等は確認されていません。

 当社としての対応

 当ホームのご入居者及びスタッフが使用するすべての共用部等の消毒作業を実施しました。

 当ホームのすべてのご入居者について、当面の間、各居室において食事等の介護サービスを完結

する対応とします。また、すべてのご入居者のレクリエーション・リハビリ等、不要不急のサー

ビスをすべて中止し、面会についても原則として謝絶とします。

 陽性判明した上記スタッフについては、速やかに出勤を停止し自宅待機としており、今後も、体

調不良等感染が疑われるスタッフにつき同様の対応を行います。

 当該スタッフの勤務するフロアのご入居者及び当該スタッフと接触のあったスタッフを対象と

する、当社独自の PCR 検査の実施を進めています。

 当面の間、ご入居者へのサービス提供を担うスタッフ以外の当ホームへの入館を全面的に禁止

します。

 当ホームへの新規ご入居及び見学についても、当面の間停止します。また、当該スタッフが PCR

検査対象となった日の過去 14日以内に見学された方へ連絡を差し上げます。

 その他、保健所の指導に基づき、適切な対応を行ってまいります。

 ご利用者・ご家族及び関係者の皆様にはご心配をおかけすることとなり、誠に申し訳ございません。当

社といたしましては、感染予防及び感染拡大の防止に全力を挙げて対応してまいりますので、ご理解ご

協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

以上

2022年 1月 25日

各位

プラウドライフ株式会社

当社運営ホームにおける新型コロナウイルス感染判明について

今般、当社が運営する介護付有料老人ホーム「はなことば三浦」（神奈川県三浦市）のご入居者 2名及

びスタッフ 3 名が、新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしましたので、当社としての対

応を含め、以下ご報告申し上げます。

 現時点で判明している事実関係

 当該ご入居者 2 名及びスタッフのうち 1 名は、発熱等の発症から PCR 検査受検の結果、1 月 23

日に陽性が判明しました。

 その後、1 月 23 日及び 24 日に、それぞれスタッフ 1 名が発熱等発症して PCR 検査受検の結果、

1月 24日に両名の陽性が判明しました。

 当ホームのスタッフ 1名が保健所による濃厚接触者の特定を受け、出勤を即日停止しています。

 その他、同ホームのご入居者及びホームのスタッフの複数に発熱等の症状が確認されており、

PCR 検査受検等、医療機関や保健所等との連携を鋭意進めています。

 当社としての対応

 同ホーム館内の消毒作業を実施しました。

 同ホームのすべてのご入居者について、当面の間、各居室内または各フロア内で介護サービスを

完結する対応とします。また、レクリエーション・リハビリ等、不要不急のサービスをすべて中

止しています。

 陽性判明した上記スタッフ、保健所により濃厚接触者の特定を受けた上記スタッフ、及び体調不

良等感染が疑われるスタッフについて、速やかに出勤を停止し自宅待機としており、今後も同様

の対応を行います。

 当面の間、ご入居者へのサービス提供を担うスタッフ以外の同ホームへの入館を全面的に禁止

します。

 同ホームへの新規ご入居及び見学について、当面の間停止します。また、当該ご入居者が検査対

象となった日の過去 14日以内に見学された方へ連絡を差し上げます。

 ご入居者のご家族に対しましては、本件感染の事実を踏まえ、当面の間、面会については原則と

して謝絶とします。

 その他、保健所の指導に基づき、適切な対応を行ってまいります。

 ご利用者・ご家族及び関係者の皆様にはご心配をおかけすることとなり、誠に申し訳ございません。当

社といたしましては、感染予防及び感染拡大の防止に全力を挙げて対応してまいりますので、ご理解ご

協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

以上